Coren@
Conselho lìeqior-ral de Ënfernlgcrn do Paraná

PORTARIA NO 146/2022 DE 25 DE FEVEREIRO DE2022

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o
Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela

Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do coren/pR;

CONSIDERANDO a PL 256412020;

CONSIDERANDO o ato a favor da aprovação da PL256412020 promovido

pelo Fórum Nacional da Enfermagem, a realizar-se em 08 de março de 2022, na Câmara

de Deputados em Brasília;

CONSIDERANDO a

determinações:

deliberação da presidente, baixam as seguintes

Art. ío Autorizar a viagem e aquisição de passagens à Presidente - Rita
Sandra FÍanz, ao Assessor de Comunicação - Ftavio Lourenço Lacerda e à Conselheira
Regional - Ethelly Feitosa dos Santos à Brasília no período de 07 a 0g de março de 2022,
com o intuito de participar do ato de apoio à pL 256412020;

Art. 20 Autorizar o pagamento de diárias, para custear despesas de

deslocamento, hospedagem e alimentação;

Art. 30 Essa Portaria entra em vigor na data de sua assinatura

AÉ.40 Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 25 de fevereiro de 2022

RITA N FRANZ
{uiL't, n ,/o.i.,',,r,r, /

EDUARDO .'óSE fÉ.UPPEI
Presidente Secretário

Rua Prof. João Argemi ro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/pR - CEp: 90240_530
Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41)3301-g4oo I corenpr.gov.br